

◀ قیمت طلا: سکه بهار آزادی ۱۴۰٫۸۰۰٫۰۰۰

◀ بازار ارز (حواله نیما): دلار ۲۴۴٫۹۷۰ یورو ۲۷۳٫۶۳۶

◀ بورس تهران: شاخص کل ۱۳۰۳٫۴۱۳

◀ قیمت نفت: سبدا اوپک ۴۰/۳۰

# جنگ اقتصادی صلا

کارشناس بازار سرمایه در گفتگو با جهان اقتصاد مطرح کرد

# دلار بازیگر قدرتمند بازار سرمایه است

صفحه | ۸

۲ **سرمقاله**

**ما را چه می‌شود؟**



■ دکتر هاشم اورعی – استاد دانشگاه صنعتی شریف

۳ **دیدگاه**

**نقش آموزش و مشاوره در توانگری**



■ وحید میرزایی – کارشناس اقتصادی و نویسنده مجموعه کتاب های کسب و کار

■ **در صفحه‌های دیگر**

۳ **توسعه و بازار**

**رئیس کل گمرک ایران شریح کرد:**

**کارنامه ۳۰ میلیارد دلاری تجارت ۶ ماهه کشور**

رئیس‌کل گمرک ایران گفت:مبادلات تجاری ۶ ماهه ایران با کشورهای خارجی به ۳۰ میلیارد ۳۴۹میلیون دلار رسید. مهدی میرشرافی، معاون وزیراقتصاد و رئیس کل گمرک ایران در تشریح تجارت خارجی کشور در نیمه اول سال، اظهار داشت:مبادلات تجاری ایران با کشورهای خارجی در ۶ ماهه نخست سال‌جاری به ۳۰ میلیارد و ۳۴۹ میلیون دلار و ۱۲میلیون و ۴۲هزار تن رسید.

۴ **آموززیرنمایی**

**بر اساس گزارش مرکز آمار دو سال ۹۸**

**احداث واحدهای ساختمانی پایتخت ۱۷درصد آب رفت**

در حالی مرکز آمار اعلام کرد تعداد پروانه احداث ساختمان صادر شده برای واحدهای مسکونی در سال ۹۸ در شهر تهران ۱۷٫۱ درصد کاهش و در کل نقاط شهری کشور ۱٫۶ درصد افزایش داشته است که بیش از این اعلام شده بود که صدور پروانه های ساختمانی در شش ماهه سال ۹۹ شاهد ۳۸درصد کاهش بوده است، یعنی دو برابر سال گذشته که البته تبعات ناشی از کاهش عرضه مسکن، در سال آینده نمود پیدا خواهد کرد.

**رونمایی از فاز اول نظام هوشمند مالیاتی تا پایان دولت**

رئیس سازمان امور مالیاتی از رونمایی از نسخه اول نظام مالیاتی هوشمند تا پایان دولت دوازدهم خبر داد و گفت: امیدواریم بستری فراهم شود تا در سال آینده تمام اطلاعات مربوط به ثروت، درآمد، معاملات، حقوق و مزایای همه مؤذیان کشور در اختیار این سازمان قرار گیرد.

«میدعلی پارسا»روزجمعه درگفت‌وگو باایرنا،نظام مالیاتی هوشمندرا نخستین اولویت این سازمان در سال جاری دانست و با توصیف آن با عناوین نظام مالیاتی مطلوب و ایده‌آل، گفت: نظام مالیاتی هوشمند، نظامی است که می‌تواند از هر شهروند متناسب با ثروت، درآمد و مصرفش به راحت‌ترین و آسان‌ترین شیوه ممکن، مالیات اخذ کند.

پارسا نظام مالیاتی ایران را در حال گذار از سیستم مالیاتی سنتی به مدرن توصیف کرد و خاطر نشان کرد: امیدواریم تا پایان این دولت نسخه اول نظام مالیاتی هوشمند رونمایی شود و بستر و زیرساختی فراهم کنیم تا در سال آینده تمام اطلاعات مربوط به ثروت، درآمد، مصرف، معاملات، حقوق، مزایا و غیره همه مؤذیان کشور به صورت پاک و قابل اعتماد در اختیار سازمان امور مالیاتی قرار داشته باشد. البته قاعدتا تکمیل این نظام مشابه همه کشورهای دیگر سه تا چهار سال به طول خواهد انجامید.

رئیس سازمان امور مالیاتی کشور درباره بستری لازم برای تحقق نظام مالیاتی هوشمند توضیح داد: گام اول تحقق این امر، الکترونیکی کردن فرآیند اخذ مالیات بود که امروز این مهم انجام شده و در حال بهره‌برداری است. اما در ادامه بایستی تمام اطلاعات واقعی مربوط به درآمد، ثروت و مصرف که در جامعه تولید می‌شود، مانند همه خرید و فروش‌ها، تمامی معاملات کشور و غیره طبق قانون در اختیار سازمان مالیاتی قرار بگیرد. در همین راستا، باید یک کمی از همه معاملات واقعی تمامی اقشار مردم، در اختیار سازمان مالیاتی باشد. بستری این اتفاق فراهم شده و در حال حاضر به ویژه طی دو ماه اخیر با مهربانی دستگاههای اجرایی دولتی شاهد اتفاقات بزرگی بوده‌ایم.

وی افزود: هم اکنون بستر سخت افزاری و نرم افزاری بسیار سنگینی برای بهره‌رداری از نظام هوشمند مالیاتی تدارک دیده شده و طی پیش از ۳۰ جلسه مشخص فنی رایج به این بسترها تبادل نظر صورت گرفته است. در همین راستا دستگاههای دولتی و حکومتی به ویژه مجموعه دستگاههای نظارتی و قوه قضائیه با ما همراه هستند تا همه معاللات کشور مورد پوشش قرار گیرد.

پارسا همچنین به مواعید پیشرفت این مسیر اشاره داشت و توضیح داد: سازمان امور مالیاتی از حدود ۸۸ دستگاه اجرایی اطلاعات می‌گیرد که از این میان ۴۴ دستگاه همکاری خوبی با ما دارند، اما از همکاری ۱۲ دستگاه راضی نیستیم. ما این دستگاه‌ها را به دستگاههای نظارتی مانند دیوان محاسبات و سازمان بازرسی معرفی کرده‌ایم، همچنین باید هم جلوی تخصیص بودجه آنها در نیابت تا ثبات در امور موردی نیز به قوه قضائیه معرفی شده‌اند.

رئیس سازمان امور مالیاتی در این گفت‌وگو با اشاره به ماده ۱۶۹ و ۱۶۹ مکرر قانون مالیات‌های مستقیم توضیح داد: بر اساس قانون همه دستگاههای دولتی و غیردولتی باید تمامی اطلاعاتشان به سازمان امور مالیاتی متصل شود و این اتفاق در حال رخ دادن است. وی همچنین به قانون سامانه مودیان و پایانه های فروشگاههای کشور که توسط مجلس شورای اسلامی مصوب شده نیز اشاره کرد و افزود: این قانون دوبرگرنده تمام معاملات کشور و تمام فروشگاههای بزرگ و عمده است که تا سال آینده نیز این موضوع به صورت کامل محقق خواهد شد. در صورت تحقق این موضوع، اطلاعات همه معاملات کشور در لحظه اتفاق، به سازمان امور مالیاتی منتقل شده و دیگر اختلافی میان مودی و میزب مالیاتی وجود نخواهد داشت. همچنین همه اطلاعات اقتصادی مربوط به ثروت، درآمد و مصرف کلیه دستگاه‌های اجرایی دولتی و غیردولتی در اختیار سازمان امور مالیاتی قرار خواهد گرفت و این سازمان به نیابت از مردم و حاکمیت، متناسب با ثروت، درآمد و مصرف، مالیات را دریافت خواهد کرد.

پارسا یکی از موانع تغییر نظام مالیاتی سنتی به مدرن را علاوه بر تحقق عدالت مالیاتی، افزایش میزان مالیات دریافتی دانست و تاکید کرد: در کشورهای پیشروی دنیا حدود ۸۵ درصد کل بودجه کشور از مالیات تأمین می‌شود، در کشور ما این عدد ۳۵ درصد است. رئیس سازمان امور مالیاتی به این‌ها گفت: کشورها بین ۲۵ تا ۳۰ درصد کل درآمد‌ها در اختیار دولت قرار می‌گیرد تا برای انجام وظایف حاکمیتی و عمومی مصرف شود، اما در کشور ما این عدد ۷ تا ۸ درصد است. بنابراین باید با اصلاح قوانین، مقررات، فرایندها و فرهنگ مالیاتی و باور به این که مدیریت کشور راهحلی جز تأمین مالیات توسط همه مردم متناسب با درآمد، ثروت و مصرف با تمرکز بر ۱۵ درصد بالای جامعه، ندارد، به دنبال افزایش سهم مالیات در بودجه کشور باشیم.

رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: وقتی ارزش پول ملی لجام‌گسیخته است تحول در اقتصاد شکل نمی‌گیرد زیرا شرط اول توسعه ثابت در اقتصاد است. به گزارش ایستنا، همدماقز قالیباف که صبح روز جمعه ۱۱ مهرماه به استان مازندران سفر کرد، در نشست مشترک با مجمع نمایندگان و همچنین مدیران کل استان مازندران به بررسی نظام مسائل این استان پرداخت.

رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: هم اکنون مهمترین وظیفه آسب‌شناسی مشکلات است، در واقع با توجه به سخنان رهبر انقلاب مبنی بر اینکه با دو ظرفیت جنگل و دریا می‌توان این استان را اداره کرد، باید مشخص شود مشکل کجاست.

**ریشه نداشتن برنامه نیز سوء مدیریت است**

وی در این زمینه گفت: بدون شک نداشتن برنامه مشخص سبب شده شاهد مشکلات کنونی باشیم و ریشه نداشتن برنامه نیز سوء مدیریت است، لذا مشکلات مرتباً دست به دست شده و در شرایط کنونی فرصت‌ها به تهدید تبدیل شده است.

رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: باید یادآور شد ما دولت و قوه مجریه نیستیم بلکه نمایندگان مجلس شورای اسلامی هستیم و باید ریل‌گذار امور باشیم تا سیاست‌ها درست اجرایی شود.

همچنین باید نظارت جدی در ایجاد مختلف برای اجرایی شدن احکام داشته باشیم.

وی تصریح کرد: تصمیمات مجلس فرآیند خرد جمعی نمایندگان و نخبگان است و باید از سبوری قوه مجریه و سایر نهادهای مختلف اجرایی شود؛ باید از دخالت در کار اجرایی پرهیز شود تا قوه مجریه پاسخگویی مردم و نمایندگان مجلس باشد.

قالیباف گفت: بررسی کارهای موفق در کشور نشان می‌دهد مردم محوری عامل پیشرفت است؛ همانطور که در دفاع مقدس خدایاوری و مردم باوری موجب موفقیت و پیروزی شد بنابراین هرگاه این دو مولفه فراموش شود در امور بازی می‌مانیم. رئیس مجلس افزود: هم اکنون در استان مازندران آب و وجود دارد اما مردم تشنه‌اند، کشاورزان دارای مشکلات هستند، توریست‌ها

**سخنگوی وزارت بهداشت هشدار داد:**

**هجمه سنگین کووید ۱۹ و آنفلوآنزادر پاییز**

سخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: تاکنون ۴۶۴ هزار و ۵۹۶ نفر در کشور به طور قطعی به ویروس کرونا مبتلا شده‌اند. سیما سادات لاری درباره آخرین آمار مبتلایان قطعی به ویروس کرونا و موارد فوت ناشی از ابتلا به کووید ۱۹ در کشور بیان کرد: از روز پنج شنبه تا روز جمعه ۱۱ مهر ۱۳۹۹ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، سه هزار و ۵۵۲ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که یک هزار و ۴۴۳ نفر از آنها بستری شدند. با این حساب، مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۴۶۴ هزار و ۵۹۶ نفر رسید.

صفحه | ۲



عکس: بهمن

**نخستین روزنامه اقتصادی ایران**

سال بیست و نهم شماره ۷۴۱۲ ▶

شنبه ۱۲ مهر ۱۳۹۹ ▶

۱۵ صفر ۱۴۴۲ – ۱۳ اکتبر ۲۰۲۰ ▶

۸ صفحه تک شماره ۲۰۰۰۰ ریال ▶



عکس: ایرنا

**وزیر صمت در اولین سفر استانی:**

**انحصار خودرو مصیبت است**

صفحه | ۵

**کاهش قیمت نفت در پی مثبت شدن تست کرونای ترامپ**

# قیمت نفت تحت تاثیر بیماری سیاستمداران

صفحه | ۶

**انتقاد قالیباف در نشست رئیس مجلس، مجمع نمایندگان و مدیران کل مازندران**

**دولت ارزش پول ملی را رها کرده است**

برنامه‌ریزی‌های باید دقیق عمل کنیم و نباید آرزوهایمان را بنویسیم بنابراین در برنامه ۵ ساله با پیش‌بینی ۳الی ۴ حکم باید مسئولیت در سطح احکام به مسئولان استانی واگذار شود زیرا مجلس باید در سطح ملی با قانونگذاری محکم درصد حفظ ارزش پول ملی باشد.

وی افزود: دولت ارزش پول ملی را رها کرده و می‌خواهد مسئله زیاله استان را حل کند و در هر دو به مشکل می‌خورد و با این نوع مدیریت در صنعت و کشاورزی نیز مشکل ایجاد می‌شود. قالیباف بیان کرد: وقتی ارزش پول ملی لجام‌گسیخته است تحول برای توسعه مد نظر دارند که بر اساس ۳ سطح برنامه‌ریزی یاد شده به نظر می‌رسد در پیشران اقتصادی نیاز به افزوده شدن استان سمنان نیز به این جمع باشد.

وی گفت: وقتی با سیاست غلط مهاجرتی جمعیت تهران و البرز برای توسعه مد نظر دارند که بر اساس ۳ سطح برنامه‌ریزی یاد شده به نظر می‌رسد در پیشران اقتصادی نیاز به افزوده شدن استان سمنان نیز به این جمع باشد. قالیباف افزود: کسانی که وارد استان‌های شمالی می‌شود باید توجه نشده، باید در برنامه ۵ ساله هفتم به آن توجه شود. رئیس قوه مقننه بیان کرد: افرادی که در این مناطق ویلا می‌سازند بایدس مالیات متفاوتی از ساکنان آن بدهند که آن هم باید با اختیارات مدیریت استانی باشد.

وی ادامه داد: این افراد بابت تولید زیاله هزینه آن را بپردازند، وگرنه یک طیف از همه چیز بهم‌رند می‌شوند همان‌طور که در حوزه اقتصاد رانت‌خواری می‌کنند و در حوزه گردشگری زیرساخت‌ها را از بین می‌برند.

تشکیل سازمان ساماندهی سواحل هستند که این مهم متفاوت با سواحل در دریای جنوب است از این رو باید حکم برنامه منطقه‌ای برای آن پیش‌بینی شود. رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: در این بین نباید از یاد برد در برنامه‌ریزی‌ها باید به سرنوشت مردم توجه شود؛ در واقع گاهی در تصمیمات درصد حامی‌پروری هستیم اما وقتی به سرنوشت مردم توجه شود توانمندسازی مد نظر است.

وی تصریح کرد: به عنوان مثال باران‌های چند روز اخیر در تالش سبب بروز مشکلاتی شد و بر اساس اقلیم شناسی در آینده شاهد بارش باران‌های پر حجم و نطقه‌ای خواهیم بود که زندگی مردم تحت تأثیر آن است لذا باید در احکام برنامه ریزی درستی در ۳

سطح برای حل این مشکلات داشته باشیم. قالیباف افزود: باید زنجیره‌ای از پیشران‌های توسعه منطقه‌ای برای اقتصاد استان در نظر گرفته شود، به عنوان مثال شاید مردم سرمایه‌گذاران استان مازندران برای ایجاد ارزش افزوده مجبور باشند در استان همجوار کارخانه‌ای ایجاد کنند اما نباید با مشکل مواجه شوند که برای جلوگیری از بروز مشکلات در این زمینه نیاز به مجموعه‌ای از قوانین محلی، منطقه‌ای و ملی است.

رئیس قوه مقننه بیان کرد: گاهی قوه مجریه به جای دخالت در جزئیات اداره یک بخشداری و دیهاری در حوزه دفع پسماند زیاله دخالت می‌کند اما مشاهده می‌شود هیچ کدام به درستی سامان نمی‌یابد.

وی ادامه داد: طبق تجربیاتم اعتقاد دارم مشکلی که طی ۳۰ سال در حوزه دفع پسماند نتوانستیم حل کنیم می‌توان ظرف مدت ۱۸ ماه حل و فصل کرد و در این زمینه نیاز به زیاله سوز و حتی بودجه دولتی ندارد زیرا باید به سمت تولید کمپوست حرکت کنیم

قالیباف گفت: بنابراین اگر هر شهری بگوید به‌طور جدا می‌خواهد مشکل دفع زیاله را حل کند شرایط مشابه اکنون خواهد ماند در حالی که با دیدگاه استانی می‌توان آن را برطرف کرد.

رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: بدون شک در

محل بهره برداری عمومی را دچار آسیب می‌کنند و مردم منطقه نمی‌توانند به خوبی از مزیت‌هایشان بهره ببرند.

وی ادامه داد: بدون شک برای حل مشکلات منطقه‌ای و محلی نیازمند انسجام مدیریتی و برنامه‌ریزی هستیم بنابراین مجمع نمایندگان و مدیران اجرایی استان و مسئولان قضایی باید با یکدیگر همدل و هماهنگ باشند.

رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: طی ۴ ماه گذشته از شروع مجلس یازدهم دو ماه زمان برای طی شدن روال اداری و تکمیل تشکیل کمیسیون‌ها و ... سپری شد لذا طی این مدت تلاش زیادی برای قانونگذاری، نظارت و ساماندهی نظارت‌ها شده است.

وی افزود: به‌طور واضح مشخص است تا پایان این دولت حدود یک سال زمان باقی مانده که البته فرصت کمی هم نیست و مسئولان باید از آن به خوبی بهره ببرند، اما ۴ سال زمان پیش روی مجلس برای فعالیت وجود دارد و باید برنامه ۵ ساله هفتم توسط مجلس یازدهم تدوین شود.

قالیباف تصریح کرد: بنابراین اعتقاد دارم اساسی‌ترین کار مجلس یازدهم به عنوان یک مجلس انقلابی که مردم نسبت به آن انتظار داشته‌اند، تحقق مردم باوری در تدوین برنامه ۵ ساله هفتم است.

رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: می‌توان گفت تاکنون نوع برنامه ریزی‌ها بیشتر شبیه ذهنیات و آرزو‌ها بوده تا منطبق با ظرفیت‌ها و مطابق رویکرد درستی مانند مردم باوری که در این زمینه می‌توان به برنامه ششم توسعه اشاره کرد که در حال کامل عملیاتی نیست.

وی تصریح کرد: دولت سیزدهم و مجلس یازدهم باید برنامه ۵ ساله هفتم را طوری برنامه‌ریزی کنند که دارای ۳ سطح ملی، منطقه‌ای و محلی باشد. باید احکام دقیق و مشخصی دراین برنامه نوشته شود تا احکام محلی منطبق با احکام منطقه‌ای و سپس با مسائل ملی تطابق داشته باشد.

قالیباف گفت: به‌عنوان مثال نمایندگان استان‌های شمالی خواستار

و دیده شده که وی را در معرض خطر عوارض ناشی از کوید-۱۹ قرار می‌دهد که از جمله آنها می‌توان به سنن بالا و اضافه وزن وی اشاره کرد که می‌تواند روند درمان او را پیچیده کند.

به نوشته روزنامه گاردین، دونالد ترامپ، رئیس جمهوری ۷۴ساله آمریکا امروز (جمعه) در توییتش اعلام کرد که وی و همسرش ملانیا هر دو به کروناویروس مبتلا شده‌اند.

یک تحقیق در مارس که در ژورنال پزشکی لانست منتشر شد، نشان داده در حالیکه نرخ مرگ برای افراد مبتلا به کووید-۱۹- ۱۹-۷۰ سال روی ۸٫۶ درصد است. این گزارش بر اساس داده‌هایی از چین بود.

دکتر بری دیکسون، متخصص آی.سی.یو در ملبورن گفت: اگر ترامپ ذات‌الر به پیش رفته داشته باشد، خطر مرگ برایش بیشتر می‌شود. همچنین سایر فاکتورهای پر خطر و سایر بیماری‌ها نظیر

اینکه آیا شما یک سیگاری شدید باشید یا دیابت داشته باشید یا بیماری قلبی نیز به نرخ مرگ می‌افزاید. فاکتورهای اصلی ریسک برای ترامپ هم سن و اضافه وزن اوست.

در همین حال پزشکان هشدار داده‌اند که دونالد ترامپ عوامل بی

این متخصص ادامه داد: اگر کسی را ببینید که تازه بیمار شده، در حقیقت فقط تستش مثبت شده و به‌طور معمول خوب به نظر می‌رسد. اما ما به این بیماران می‌گوییم که در خانه بایزوله شوند و در صورت کمبود نفس به بیمارستان مراجعه کنند چون در هفته دوم ابتلا به ویروس، افراد می‌توانند از نظر ظاهری حتی در عرض ۲۴ تا ۴۸ ساعت از وضعیت بسیار خوب به وضعیت بسیار بد برسند. این یک وخامت اوضاع شدید است و دقیقاً همانی است که برای پوریس جانسون، نخست وزیر انگلیس رخ داد.

پروفیسور کریستین جینکینز، رئیس گروه تنفسی موسسه جورج برای گلوبال هلت نیز گفت: در حالیکه ایده ترامپ درباره درمان با هیدروکلروکین و مواد ضدعفونی‌کننده اخبار جعلی هستند، او احتمالاً از بسیاری از پیشرفت‌های عملی مبتنی بر شواهد استفاده می‌کند. وی افزود: وقتی به ترامپ نگاه می‌کنم، او اضافه وزن دارد و ۷۴ ساله است. من نمی‌دانم که آیا او فشار خون بالا دارد یا سابقه عدم تحمل گلوکز، اما او فردی است که من معتقدم نمی‌خواهد کسی در مورد این آسیب‌پذیری‌ها اطلاعاتی داشته باشد و اگر هم این بیماری‌ها را داشته باشد، ممکن است اعلام‌شان نکند.